
 

 

Město Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00296651, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 
Zastoupené starostkou RNDr. Helenou Pešatovou 
(dále jen „Frýdlant nad Ostravicí“ a „příjemce“ příspěvku na žáka) 

a 

Obec Malenovice, IČ: 00576964, Malenovice 85, 739 11 Malenovice 
Zastoupená starostou Mgr. Pavlem Kuběnou 
(dále jen „Malenovice“ a „poskytovatel“ příspěvku na žáka) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě § 178 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 
zákon“), níže uvedeného dne tuto 

DOHODU 

o vytvoření společného školského obvodu základních škol, jejichž činnost vykonávají 
 

1. Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T. G. Masaryka 1260, příspěvková 

organizace, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1260, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,  

IČ: 73184535 
2. Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, Komenského 420, příspěvková organizace, se 

sídlem Komenského 420, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 73184519  
 

I. 
Preambule 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu 
na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve školských 
zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním 
právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařízeních, a za tím účelem 
obec zřizuje základní školu, nebo zajistí plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované 
jinou obcí nebo svazkem obcí.  

 

II. 
Předmět dohody 

Výše uvedené smluvní strany se podle § 178 odst. 2 písm. c) školského zákona dohodly vytvořit spo-
lečný školský obvod k zajištění plnění povinné školní docházky dětí podle článku I. této dohody. 

 
 
 



III.

Vymezení společného školského obvodu

1. Smluvní strany se dohodly na vytvoření společného školského obvodu základních škol, jejíž

činnost vykonává:

a. Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T. G. Masaryka 1260, příspěvková

organizace, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1260, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,

IČ: 73184535,

b. Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, Komenského 420, příspěvková organizace, se

sídlem Komenského 420, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 73184519.

jejich zřizovatelem je Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,

IČ: 00296651 a je tvořen územním obvodem města Frýdlant nad Ostravicí a územním

obvodem obce Malenovice.

2. Žáci s trvalým pobytem v obci Malenovice budou spadat do společného školského obvodu

základních škol uvedených v odstavci 1 článku III. této dohody.

3. Tato dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazných vyhlášek smluvních

stran.

IV.
Počty žáků a seznamy dětí

1. Poskytovatel sdělí do 31. 1. odboru školství a kultury Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí

předpokládaný počet dětí, na které se bude k 1. 9. příslušného roku vztahovat povinnost

zahájit povinnou školní docházku.

2. Odbor školství a kultury Městského úřadu ve Frýdlantu nad Ostravicí bude poskytovatele

informovat o termínu zápisu pro daný školní rok.

V.
Úhrada nákladů

1. Město Frýdlant nad Ostravicí (jako příjemce) a obec Malenovice (jako poskytovatel) se

dohodli, že poskytovatel bude Městu Frýdlant nad Ostravicí jako zřizovateli základních škol

hradit příspěvek na žáka v základní škole, který má trvalý pobyt v obci Malenovice, a to ve

výši 4000 Kč/žák/školní rok (dále jen „jednotka“).

2. Příjemce Město Frýdlant nad Ostravicí předá poskytovateli obci Malenovice seznam dětí,

které zahájily povinnou školní docházku v daném školním roce podle stavu k 30. září a to

nejpozději do 31.10. příslušného školního roku. Seznam bude podkladem pro výpočet výše

úhrady příspěvku.

3. Poskytovatel se zavazuje příspěvek odpovídající násobku jednotek dle odst. 1 čl. V. této

dohody vypočteného na základě seznamu žáků dle odst. 2 čl. V. této dohody převést na účet

příjemce do poznámky pro příjemce uvést: Školský obvod Malenovice, a

to nejpozději do 15. 12. příslušného školního roku.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.



2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

dohody v registru smluv. 
3. Smluvní strany si dohodly, že tuto dohodu lze vypovědět jen písemnou formou. V případě, že 

bude výpověď podána do 28. 02. daného roku, skončí výpovědní doba 30.06. daného 

kalendářního roku. V případě, že bude výpověď podána po 28. 02. daného roku, skončí 

výpovědní doba 30.06. následujícího kalendářního roku. 
4. Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě odsouhlasení 

oběma stranami. 
5. Dohoda se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno. 

 
 
Dohoda byla schválena za Město Frýdlant nad Ostravicí 

Usnesením Zastupitelstva města Frýdlantu nad Ostravicí, č. 14/2.7 ze dne 22. 2. 2021. 

 

Dohoda byla schválena za Obec Malenovice 

Usnesením Zastupitelstva obce Malenovice, č. 15.11 ze dne 18. 3. 2021  

 

 
V Malenovicích      Ve Frýdlantu nad Ostravicí 

Dne:       Dne: 

 

_______________________________   _______________________________  

Mgr. Pavel Kuběna, starosta obce   RNDr. Helena Pešatová, starostka obce 


